Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR “ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"”

INDICAÇÃO Nº 75/24

EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA por

intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito

Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando ver a possibilidade

de se executar os serviços de acessibilidade em todas as escolas e creches de nossa cidade.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista que chegou ao nosso

conhecimento de que nem todas as escolas e creches de nossa cidade contam com os

serviços de acessibilidade, de acordo com a legislação vigente.

Espero contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos Santos,

Prefeito Municipal, no sentido de acatar esta nossa sugestão, determinando de pronto a

sua execução.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2024.

en ª/'mw %UÚ/
JOSE ADEMIR PICCOLI JUNIÕOR

VEREADOR

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

E-mail: camaraburitama(&terra.com.br / secretariaQhburitama.sp.leg.br / camaraburitama3&terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br
1 == 2 “ :| 575* H e 8= IET

LLA ª -'z; n CÍ?' l É o lli

Apresentado em Sessão Ordinária

Câmara 174 06 / 2024

driano Carlo de Carvalho

Presidente